Quod denique ultimo de sparsis rumoribus : quod Ecclesiasticas
infulas ambivisset, eos a me impediri integrum non fuit: hoc certe
mihi persuasum hactenus esse, Reverentiam Vestram vocationis sure
memorem votique, adeoque in posterum futuram confido. Nec aliud
R. V. litteris reddendum in prresentiarum occurrit, quam ut iterum
R. V. author hortatorque accedarn, ut conceptas animo amaritudines
molestiasque deponat, persuadeatque sibi, velle superiores et reliquos
Reverentize Vestrte quam optime. Dnus Jesus earn gratia sua cumulet.

Romre, 5. Martii 1616.
Patri Petro Pazmany Pragam.

Ezen levélnek egykorú másolata fennmaradt a Jézus-Társaság exseteni (Hol
landia) rendházának levéltárában: Reg. Austr. 1601-1620. csomó. Fenti közlés az
említett másolat alapján történik.

16.

1616. AUGUSZTUS 25. Kiadatlan.

PRÁGA.

KIesI bíboros, bécsi püspök levele Thurzo György nádorhoz.

Megnyugtatja a nádort afelől, hogy Ő Felsége nem hisz azon kósza hírben, mintha a nádor Bethlennel
a király ellen tervet forraina és e czéiból fiát is Erdélybe küldeni akarná. Kéri a nádort, hasson
Bethlenre, hogy ez mérsékeltebben levelezzen a királlyal és saját alattvalóit is igazságosan és nem

önkényűleg kormányozza.
Illustrissima D. Vra.
Literas Illmre Dnis Vre tertia die Augusti ad me exaratas non solum

ipsemet legi, verum etiam Sacratissimee Csesarere Mtti non sinc volu
ptate Sure Mattis perlegi. Et ad me quidem, quod attinet, licet rumores
illos, quos Illma D. Va validis rationum momentis convellit, antea quo
que audiverim, nunquam tamen ejus fui sententise, ne existimarem
Illm D. Vm, virum et rerum Transylvanicarum peritum et longo rerum
usu ad omnem prudentiam effirmatam, in illos tempestatum restus fílium
unicum conjicere voluisse. Sed hrec est fortuna eorum potissimum, quos
Deus optimus altiori aliquo Joco constituit, ut vocibus obtrectationi
busque hominum quam maxime sint expositi, ut enim perf1are solent
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altissima venti, ita viros Illustres crebrius mordaciusque fama mendax
carpit. Cseteruru JIIma D. Va sic habeat et Mttem Suam et eos, qui
consiliis Mattis Sure intersunt, hane virorum Illustrium sortem probe
perspectam habere atque ideo non facile hujuscemodi obtrectationibus
aures prtébere. Nam certe, si Mtas Sua hrcc talia de Illa D. Va credi
disset, dubium non est, quin ea de re Illm D. Vm admonuisset. Quoeirea
Illa D. Va hane fixarn ac stabilem reguiam sequatur, ut nihil quidquam
de plebeis hisce rumoribus cordi sibi sumat, nisi ea de re vel a Mtte
Sua vel ex voluntate Suee Mttis a me admoneatur.